
 
 

 

PORTARIA N.º 19.914, DE 11/08/2023. 

 

 

NOMEIA COMISSÃO ORZANIZADORA DO 

PROCESSO ELEITORAL PARA CONSELHO 

MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE 

ARACRUZ-ES. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS 

DA LEI N.º 3.805, DE 07/05/2014;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar os Servidores abaixo relacionados, representantes da 

Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude do Município de Aracruz – SEMESP, para 

comporem a Comissão Organizadora do Processo Eleitoral com a finalidade de identificar, 

estudar e estabelecer critérios para participação das instituições no Conselho Municipal de 

Esportes e Lazer de Aracruz-ES – CMEL, conforme Processos Eletrônicos n.º 28.579 e 

28580/2023: 

 

PRESIDENTE 

André Pereira Carvalho Corrêa Matrícula 21.893 

MEMBROS 

 

MATRICULA 

Joacir Renato Gonçalves Nascimento 37.797 

Hemerson Ferreira Furtado 33.711 

 

Art. 2º A Comissão acima nomeada não será remunerada devendo os 

trabalhos serem considerados de interesse público. 

 

    Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

    Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de agosto de 2023.  

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal     

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200360039003200350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-08-14T14:27:46-0300




